
ZARZĄDZENIE NR 93/2023 
WÓJTA GMINY GRUTA 

z dnia 11 października 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 
2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), oraz art. 2 pkt 2, 
art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) art 10 o szczególnych zasadach 
realizacji budżetu 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr XLII/280/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28.12.2022 roku 

w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Gruta na 2023 rok (zmiana: Uchwała Nr 
XLIII/287/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26.01.2023 r., Zarządzenie Nr 12/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 31.01.2023 r., Uchwała Nr XLIV/292/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 20.02.2023 r., Uchwała Nr XLV/296/23 Rady Gminy Gruta z dnia 
14.03.2023 r., Uchwała Nr XLVI/304/23 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2023 r., 
Zarządzenie Nr 40/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 20.04.2023 r., Zarządzenie 
Nr 46/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.04.2023 r., Zarządzenie Nr 48/2023 
Wójta Gminy Gruta z dnia 12.05.2023 r., Uchwała Nr XLVII/306/23 Rady Gminy 
Gruta z dnia 30.05.2023r., Zarządzenie Nr 56/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 
06.06.2023 r., Uchwała Nr XLVIII/309/24 Rady Gminy Gruta z dnia 
27.06.2023 r., Zarządzenie Nr 62/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 11.07.2023 r., 
Uchwała Nr XLIX/319/23 Rady Gminy Gruta z dnia 26.07.2023 r., Zarządzenie 
Nr 73/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 31.07.2023 r., Zarządzenie Nr 80/2023 
Wójta Gmina Gruta z dnia 21.08.2023 r., Zarządzenie Nr 86/2023 Wójta Gminy 
Gruta z dnia 29.08.2023 r., Uchwała Nr L/321/23 Rady Gminy Gruta z dnia 
27.09.2023 r., Zarządzenie Nr 91/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 28.09.2023 r.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
na 2023 rok w wysokości 56 716 444,06  zł, z tego:  

1. dochody bieżące w wysokości 37 060 703,74 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 19 655 740,32 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały"; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 1



2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:"§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków 
budżetu na 2023 rok w wysokości  65 477 777,06 zł z tego:1.1. wydatki 
bieżące w wysokości  36 082 923,86 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 29 373 236,53 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 15 601 958,11 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  13 771 278,42 zł 

b) dotacje na zadania bieżące 1 242 000,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 606 164,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3   411 523,33 zł 

e) obsługa długu  450 000,00 zł1.2. wydatki majątkowe w wysokości   
29 394 853,20 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały";   

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok" 
wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy 
Gruta na 2023 rok" wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gruta 
 
 

Waldemar Kurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 93/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 11.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 259 408,90 505 617,77 1 765 026,67

01095 Pozostała działalność 909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

600 Transport i łączność 1 599 880,24 1 150,00 1 601 030,24

60004 Lokalny transport zbiorowy 45 643,24 1 150,00 46 793,24

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 150,00 1 150,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 837,00 41 700,00 82 537,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 39 040,00 41 700,00 80 740,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 040,00 41 700,00 80 740,00

758 Różne rozliczenia 29 306 132,13 99 600,30 29 405 732,43

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 949 196,00 99 600,30 2 048 796,30

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 949 196,00 99 600,30 2 048 796,30

801 Oświata i wychowanie 1 685 621,07 -83,01 1 685 538,06

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

59 689,07 -83,01 59 606,06

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 368,61 -83,01 59 285,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 103 575,00 17 000,00 120 575,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 75 000,00 17 000,00 92 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

75 000,00 17 000,00 92 000,00

855 Rodzina 3 227 966,00 940,00 3 228 906,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 227,00 940,00 49 167,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 227,00 940,00 49 167,00

Razem: 56 050 519,00 665 925,06 56 716 444,06

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 93/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 11.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 946 279,97 505 617,77 10 451 897,74

01095 Pozostała działalność 909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 441,37 2 468,75 6 910,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 767,47 426,59 1 194,06

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 108,82 60,48 169,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 172,72 5 334,35 15 507,07

4300 Zakup usług pozostałych 2 312,40 1 605,50 3 917,90

4430 Różne opłaty i składki 891 794,09 495 703,70 1 387 497,79

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 33,10 18,40 51,50

600 Transport i łączność 7 729 075,35 1 150,00 7 730 225,35

60004 Lokalny transport zbiorowy 434 000,00 1 150,00 435 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 600,00 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 103,68 103,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 14,70 14,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 431,62 431,62

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 779 085,62 0,00 1 779 085,62

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 480 985,62 -7 000,00 1 473 985,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 158 700,00 -7 000,00 151 700,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 298 100,00 7 000,00 305 100,00

4430 Różne opłaty i składki 21 500,00 7 000,00 28 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 837,00 41 700,00 82 537,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 39 040,00 41 700,00 80 740,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 41 700,00 41 700,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 004 480,00 0,00 1 004 480,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 956 200,00 0,00 956 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 500,00 -5 000,00 90 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 17 400,00 0,00 17 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 400,00 -1 000,00 5 400,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 1 000,00 6 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 22 235 889,97 99 517,29 22 335 407,26

80101 Szkoły podstawowe 7 552 748,00 79 970,66 7 632 718,66

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 64 725,36 64 725,36

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 890 800,00 8 107,00 898 907,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127 900,00 267,00 128 167,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 600,00 6 854,30 129 454,30

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 100,00 17,00 6 117,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 674 512,00 7 885,00 682 397,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 8 505,00 8 505,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 900,00 -6 000,00 72 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 880,00 4 378,00 93 258,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 680,00 1 002,00 11 682,00

80104 Przedszkola 11 529 572,90 5 527,00 11 535 099,90

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 4 500,00 4 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 528,00 770,00 101 298,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 500,00 56,00 13 556,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 26 600,00 201,00 26 801,00

80107 Świetlice szkolne 85 211,00 -965,00 84 246,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 1 125,00 1 125,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 200,00 97,00 11 297,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 14,00 1 714,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 61 200,00 -2 201,00 58 999,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 41 900,00 2 000,00 43 900,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

22 900,00 2 000,00 24 900,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

482 641,00 5 182,64 487 823,64

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 4 394,64 4 394,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 59 200,00 713,00 59 913,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 200,00 75,00 9 275,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

59 689,07 -83,01 59 606,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 587,83 -0,87 586,96

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 2



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 780,78 -82,14 58 698,64

852 Pomoc społeczna 3 728 598,00 0,00 3 728 598,00

85202 Domy pomocy społecznej 374 000,00 6 000,00 380 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

374 000,00 6 000,00 380 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 79 700,00 2 000,00 81 700,00

3110 Świadczenia społeczne 79 700,00 2 000,00 81 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 839 074,00 -3 240,00 835 834,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00 -1 500,00 2 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -940,00 60,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 -600,00 1 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 4 400,00 9 400,00

4430 Różne opłaty i składki 1 100,00 -1 100,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 281,00 -1 500,00 1 781,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 276 312,00 -431,00 275 881,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 431,00 -431,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 338 777,00 -17 929,00 320 848,00

3110 Świadczenia społeczne 337 300,00 -17 929,00 319 371,00

85295 Pozostała działalność 60 226,00 13 600,00 73 826,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 451,40 13 600,00 39 051,40

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 132 575,00 17 000,00 149 575,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 95 000,00 17 000,00 112 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 95 000,00 17 000,00 112 000,00

855 Rodzina 3 740 716,00 940,00 3 741 656,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 844 074,88 0,00 2 844 074,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 642,07 6 131,34 62 773,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 381,34 -2 381,34 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 -2 400,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -750,00 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 -600,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 227,00 940,00 49 167,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 940,00 940,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 940 159,00 0,00 2 940 159,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 107 250,00 -5 000,00 102 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -5 000,00 20 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 37 000,00 5 000,00 42 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 5 000,00 41 000,00

Razem: 64 811 852,00 665 925,06 65 477 777,06

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 4



Plan dochodów zleconych  budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 93/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 11.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

01095 Pozostała działalność 909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

600 Transport i łączność 0,00 1 150,00 1 150,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 150,00 1 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 150,00 1 150,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 837,00 41 700,00 82 537,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 39 040,00 41 700,00 80 740,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 040,00 41 700,00 80 740,00

801 Oświata i wychowanie 59 368,61 -83,01 59 285,60

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

59 368,61 -83,01 59 285,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 368,61 -83,01 59 285,60

855 Rodzina 2 886 816,00 940,00 2 887 756,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 227,00 940,00 49 167,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 227,00 940,00 49 167,00

Razem: 5 239 400,61 549 324,76 5 788 725,37

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2023 rok - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 93/2023 Wójta Gminy Gruta z dnia 11.10.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

01095 Pozostała działalność 909 629,97 505 617,77 1 415 247,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 441,37 2 468,75 6 910,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 767,47 426,59 1 194,06

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 108,82 60,48 169,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 172,72 5 334,35 15 507,07

4300 Zakup usług pozostałych 2 312,40 1 605,50 3 917,90

4430 Różne opłaty i składki 891 794,09 495 703,70 1 387 497,79

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 33,10 18,40 51,50

600 Transport i łączność 0,00 1 150,00 1 150,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 150,00 1 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 600,00 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 103,68 103,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 14,70 14,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 431,62 431,62

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

40 837,00 41 700,00 82 537,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 39 040,00 41 700,00 80 740,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 41 700,00 41 700,00

801 Oświata i wychowanie 59 368,61 -83,01 59 285,60

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

59 368,61 -83,01 59 285,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 587,83 -0,87 586,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 780,78 -82,14 58 698,64

855 Rodzina 2 886 816,00 940,00 2 887 756,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 836 777,00 0,00 2 836 777,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 56 642,07 6 131,34 62 773,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 381,34 -2 381,34 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400,00 -2 400,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 2



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -750,00 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 600,00 -600,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 227,00 940,00 49 167,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 940,00 940,00

Razem: 5 234 308,58 549 324,76 5 783 633,34

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095 - Pozostała działalność, kwota +505 617,77 zł  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 10.10.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.96.2023 zwiększył 
plan dotacji o 505 617,77 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez gminę w II terminie 
płatniczym 2023 r.  
 
Dział 600 - Transport i łączność,  
rozdział 60004 - Lokalny transport zbiorowy, kwota +1 150,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 05.10.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.94.2023 zwiększył 
plan dotacji z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych ze zorganizowaniem 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych.  
  
Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa,  
rozdział 75108- Wybory do Sejmu i Senatu, kwota +41 700,00 zł 
Dyrektor Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu przyznał dotację na 2023 r. na 
zadania zlecone gminom z przeznaczeniem na pokrycie wydatków poniesionych na organizację i 
przeprowadzenie do Sejmu i Senatu- zryczałtowane diety dla Członków obwodowych komisji 
wyborczych. 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia  
rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst , kwota +99 600,30 zł 
Została przyznana Gminie Gruta na rok 2023 kwota 99 600,30 zł ze środków rezerwy subwencji 
ogólnej, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 
Edukacji Narodowej. Podziału tych środków między poszczególne jednostki samorządu 
terytorialnego dokonał Minister Edukacji i Nauki. 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, kwota -83,01 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 29.09.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.91.2023 zmniejszył 
plan dotacji z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu. 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, kwota 17 000,00 zł 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 10.10.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.96.2023 zwiększył 
plan dotacji o 17 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
Dział 855 - Rodzina 
rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, kwota +940,00 zł  
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 29.09.2023 r. Nr WFB.I.3120.3.91.2023 zmniejszył 
plan dotacji z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 1



pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o 
świadczeniach opieki zdrowotnej. 
 
O powyższe kwoty zwiększono planowane dochody i wydatki zgodnie z przeznaczeniem. 
 
Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami celem 
zapewnienia prawidłowej realizacji zadań z przeznaczeniem na: 
- różne opłaty i składki, kwota +7 000,00 zł (dział 700, rozdział 70007) 
- różne opłaty i składki oraz pozostałe usługi, kwota +6 000,00 zł (dział 754, rozdział 75412, 
75421) 
- usługi i zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, szkolenia), kwota +9 055,30 zł (dział 801) 
- opłacenie pobytu mieszkańców w DPS, dodatki mieszkaniowe, delegacje i usługi,  
kwota +26 000,00 zł (dział 852) 
- wynagrodzenie osobowe dla pracownika obsługującego zadanie zlecone, kwota +6 131,34 zł 
(dział 855, rozdział 85502) 
- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, kwota +5 000,00 zł (dział 900, 
rozdział 90013) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FACE3BC-B15A-4AA6-B5D0-E1564CA1FB02. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 93/2023 WÓJTA GMINY GRUTA z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 zał nr 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 zał nr 3 Plan dochodów zleconych
	Uzasadnienie


